informasi-informasi melalui Perpustakaan Desa 

GERBANGKU 
(Gerakan 
Menyumbang Buku) 

Kabupaten Kampar mengalami darurat buku 
sebagai sumber kecerdasan bagi masyarakat, 
idealnya satu orang wajib memiliki 3 (tiga) buku 
(bahan bacaan), sementara penduduk Kampar 
854.441 (delapan ratus lima puluh empat ribu 
empat ratus empat puluh satu) jiwa kali 3 (tiga) 
buku, berarti bahan bacaan yang harus tersedia 
yaitu sebanyak 2.563.323 (dua juta lima ratus 
enam puluh tiga ribu tiga ratus dua puluh tiga) 
buku. Sedangkan buku yang ada di DISPERSIP 
Kampar 86.926 (delapan enam puluh ribu 
sembilan ratus dua puluh enam) buku. Dengan 
demikian masyarakat Kampar masih kekurangan 
bahan bacaan lebih kurang 10 (sepuluh) buku 
per jiwa. Untuk mencapai kekurangan tersebut